



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº 011/2019

Conforme parecer jurídico optou-se pela inexigibilidade de licitação na forma do art. 25, da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada.

OBJETO - Contratação de empresa visando à prestação de serviços de manutenção corretiva para veículo Micro Ônibus I/M BENZ 515 CD SPRINTER, Marca Mercedes Benz, ano/modelo 2013/2014, placa AYS - 5491. Conforme abaixo segue:

Lote 01 - Mão De Obra					
ITEM	QUANT	UN	OBJETO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	2	MO	Bico injeto (1) rem./inst	590,00	1180,00
02	0,5	MO	Elemento do filtro de combu	180,00	90,00
03	3	MO	Módulos rem./inst.	195,00	585,00
04	1,3	MO	Rail rem/inst.	342,30	445,00
05	0,6	MO	Serviço de óleo troca de óleo e fil	186,66	112,00
06	2	MO	Star diagnose conectar e des	295,00	590,00
07	2,4	MO	Tampa do cabeçote, rem./inst. vedar	403,33	968,00
08	0,4	MO	Trava da direção subst..	700,00	280,00
09	3,5	MO	Unidade injetoras (todas) rem./	171,42	600,00
TOTAL					R\$4.850,00

Lote 02 - Peças					
ITEM	QUANT	UN	OBJETO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	1	PÇ	Abraçadeira da mangueira de combustível	28,94	28,94
02	1	PÇ	Abraçadeira de fixação aço	25,48	25,48
03	4	PÇ	Anel de vedação reparo	20,81	83,24
04	1	PÇ	Anel vedação a 14x20 dm7603 alum	0,99	0,99
05	1	PÇ	Anel vedação reparo ii (1.96) injetc	19,66	19,66
06	20	PÇ	Braçadeira de plástico	6,07	87,40
07	1	PÇ	Cj modulo eletrônico de	10.880,29	10.880,29



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

			comando do m		
08	1	PÇ	Distribuidor de combustível	6.495,71	6.495,71
09	4	PÇ	Injetor de combustível common rail	3.602,99	14.411,96
10	1	PÇ	Junta de vedação da tampa do cabeçote	439,71	439,71
11	1	PÇ	Kit de peças filtro de ar óleo	563,98	563,98
12	1	PÇ	Modulo comando da bomba de combustível	2.303,37	2.303,37
13	12	PÇ	Óleo sint. Motor 5w30 mb229.51 c24x	45,00	540,00
14	5	UN	Pano para limpeza	1,17	5,85
15	1	PÇ	Tampa do cabeçote do motor	1.281,91	1.281,91
TOTAL					R\$37.168,49

EMPRESA: INGÁ VEICULOS LTDA

CNPJ Nº 01.994.951/0002-77

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta contratação serão utilizados recursos financeiros próprios do Município de Planalto, Proveniente das seguintes DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Conta da despesa	Funcional programática	Destinação de recurso
00930	07.121.12.361.1201.2036	33.9030.00.00.00000
01010	07.121.12.361.1201.2036	33.9039.00.00.00000

FORMA DE PAGAMENTO: Os pagamentos pertinentes ao objeto serão efetuados em até 15 (quinze) dias do mês subseqüente apresentação da respectiva nota fiscal.

PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO: 31/03/2020.

VALOR TOTAL: R\$42.018,49 (quarenta e dois mil e dezoito reais e quarenta e nove centavos).

Planalto-Pr., 02 de dezembro de 2019.

INÁCIO JOSÉ WERLE
Prefeito Municipal